FIEMA

SESl

SENA/

/EL

UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE SES ARAÇA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa

Joeilisson Ribeiro Madeira 05681492389, com endereço na Rua Coral,

n.° 34 - Vila Cascavel, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob n°

41.560.519/0001-01, REALIZA serviços de serviços de comunicação

visual, não havendo fatos supervenientes que desabone^m sua

conduta técnica e comercial dentro dos padrões de qual dade e

desempenho e que cumpriu com sua obrigação, não havendo

reclamação ou objeção quanto à qualidade dos produtos/serviços e

quanto a liberação da garantia contratual junto à instituição fipanceira

até a presente data.

São Luís, 11 de Novembro de 2021.

Luis/Eáuirh^ümo Calimf
Gefenle Unidade de Promcijão da Saúde

SESIARAÇAGI
Mat.102462

Luís Eduardo Franco Cabral
I
I

Gerente da Unidade de Promoção da Saúde SESl Araçagí

Luís Eduardo Franco Cabral

Gerente

Unidade de Promoção da Saúde SESl Araçagi

CRER-2220 G/MA

E-mail: Iulscabral@fiema.org.br

TeL: (98) 3248-1969

10/11/2021 11:12

1

Consulta SINTEGRA / ICMS

9fif:i»bp.iCHk

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 41.560.519/0001-01 Inscrição Estadual: 12.694096-7

Razão Social: JOELUSSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389

Regime Apuração: MEI

ENDEREÇO

Logradouro: RUA CORAL

Número: 34 Complemento:

Bairro: VILA CASCAVEL

Município: SAG LUIS UF: MA

CEP: 65057651 DDD: Telefone: 85826812

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 1813099 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

CNAEs Secundários

Código Descrição CNAE

1340501
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO EM FIOS, TEODOS, ARTEFATOS TÊXTEIS E PEÇAS DO
VESTUÁRIO

3299003
FABRICAÇÃO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL, EXCETO
LUMINOSOS

1813001 IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBUCTTÂRIO

2512800 FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE METAL

3299002 FABRICAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E OUTROS ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO

8299703 SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE CARIMBOS, EXCETO CONFECÇÃO '

3299004 FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS |

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 1

4329101 INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS j

4330499 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO

Situação Cadastrai Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastrai: 26/04/2021

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de ÍCNAE's):

EDF 8 partir de:

CTE a partir de: ;

Observação: Os dados acima estão baseados em Informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponívels à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 10/11/2021
i

Número da Consulta:

Nova Consulta! {[ In^ptirnir |

Desenvolvido pela Sefaz/CQTEC - 2005-2012

aplícacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSIntegraResultadoGonsulta.jsf 1/1

;CÇRt|FICADO'.
rl020210b9217?00l(

PREFEITURA DE SAO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00006596972021

Validade: 10/03/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
TURIDICA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL dOBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289. DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOAJÜRÍDICA

CNPJ: 41.560.519/0001-01 Inscrição Municipal: 98284097

Razão Social: JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389

>  AHVTOADE ECONÔMICA PRINCIPAL

181309900 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

^  ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA CORAL '

Número: 34 Complemento:

Bairro: VILA CASCAVEL

Município: SAO LUIS - MA CEP: 65057(
1
51

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade icima informada,
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 10 de novembro de 2021 ?s 11:06, iob o código de
autenticidade n« C6DC1369FAA7152FD71CEA399BF3C7AC.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfa2.saoluis.ma.gov.br/validaca0certidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

K DÍVIDA

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E
ATIVA DA UNIÃO |

Nome: JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389 i
CNPJ: 41.560.519/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (PAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
à situação do
ciais previstas

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se
sujeito passivo no âmbitò da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições so
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 199f1.

(

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

j

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:04:02 do dia 10/11/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/05/2022. I
Código de controle da certidão: E626.2B1A.5F3E.2818
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. |

s -Ao
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHA

SECRETARIA DE ESTADO DA FÂZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

FIs.

«O

cu>

N® Certidão: 235087/21 Data da 10/11/2021 11:14:27

Inscrição Estadual: 126940967 CPF/CNPJ:415605190001Q1

Razão Social: JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389

Endereço: RUA CORAL, 34 CEP: 65057651 - VILA CASCAVEL

elefone: (98)85826812 Município: SAO LUIS

/

UF:MA

desta Secretaria,Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema
(

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto jio artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/03/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação

i Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

de Certidão Negativa

Data Impressão: 10/11/2021 12:56:59

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389 MATRIZ E

CNPJ: 41.560.519/0001-01

Certidão n°: 52743952/2021

Expedição: 10/11/2021, às 11:42:36

Validade: 08/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, cont

de sua expedição.

FILIAIS

ados da data

o das Leis do

ho de 2011, e

Superior do

bilidade dos

(dois) dias

Certifica-se que JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 41.560.519/0001-01, NÃO CONSTA

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.'

Certidão emitida com base no art. 642-A da Cqnsolidaçã
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de! 7 de jul
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 dp Tribuna]

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de| responsa
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2

I

anteriores à data da sua expedição. 1

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a emprega em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências o^u filiais
A aceitação desta certidão condiciona-se là verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente. !

I

INFORMAÇÃO IMPORTANTE j
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhisitas cons

necessários à identificação das pessoas 'naturais
inadimplentes perante a Justiça do Trabalhp quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em

acordos judiciais trabalhistas, inclusivle no con
recolhimentos previdenciários, a honorários.

cam os dados

e  jurídicas

julgado ou em

cernente aos

a  custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados jem lei;
de execução de acordos firmados perante o jMinistério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia!.

u decorrentes

Dú-^ídas e sug'ist.ô^s: ondtíítst.jus.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHA

SECRETARIA DE ESTADO DA FÀZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N® Certidão: 080198/21 Data da 10/11/2021 11:16:24

Inscrição Estadual: 126940967 CPF/CNPJ:41560519000101

Razão Social: JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389

Endereço: RUA CORAL, 34 CEP: 65057651 - VILA CASCAVEL

^iSlefone: (98)85826812 Município: SAO LUIS UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema des a Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado peios artigos 240 a
1  I

242 da iei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigoi205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos ni Dívida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado. j

t
Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/03/2022. |

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: j
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida erh "Vaiidação c
de Dívida Ativa". i

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

e Certidão Negativa

Data Impressão: 10/11/2021 12:58:46

22/11/2021 18:14 Consulta Regularidade do Empregador

Voitar

Certificado de Regularidade
do FGTS-CRF

Inscrição: 4i.560.5i9/oooi-oi
Razão SociaillOELÜSSON ribeiro madeira 05681492389

Endereço: R coral 34 / vila cascavel / sao luis / ma / 65057-651

■t.
a

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o A
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perantd o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança |de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS. ]

Validade:22/ll/2021 a 21/12/2021

Certificação Número: 2021112216373193230104

Informação obtida em 22/11/2021 18:14:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

22/11/2021 16:38

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
41.560.519/0001-01

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

13/04/2021

NOME EMPRESARIAL

JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
JRM IMPRESSOS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fíos, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrlas de metal i
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letrelros luminosos I
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letrelros e placas de qualquer material, exceto luminosos
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção
32.99-0-02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório \

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

RCORAL

NUMERO

34

COMPLEMENTO

CEP

65.057-651

BAIRRO/DÍSTRITO

VILA CASCAVEL

município

SAO LUiS

ÜF

MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

JRMÍMPRESS0S(S6MAIL.C0M
TELEFONE

(98) 8582-6812

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/04/2021 I

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovaido pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/11/2021 às 16:37:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1

22/11/2021 16:40 MEI

Certificado da Condição de
Microennpreendedor individual

identificação

á
\ o

y

«í" A
o  \

^  J

Nome Empresarial

JOELLiSSON RIBEIRO MADEIRA 05681492389

Nome do Empresário

JOELLISSON RIBEIRO MADEIRA '
1

Nome Fantasia |

JRM IMPRESSOS |
Capital Social '

30.000,00

N*'da Identidade Órgão Emissor UF Emissor CPF

0324822520069 SSP MA 056.814.923-89

t

1

1

Condição de Microempreendedor Individual i
I

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente

ATIVO 13/04/2021

Número de Registro

CNPJ

41.560.519/0001-01

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número

65057-651 RUA CORAL 34

Bairro

.  . VILA CASCAVEL

Município UF

SAOLUIS MA

Ponto de Referência

RUA EM FRENTE A ASSOCIACAO DOS MORADORES

1

t

1

Atividades 1

Data de Início de Atividades Forma de Atuação

13/04/2021 Estabelecimento fixo

Ocupação Principal

Serigrafista independente

Atividade Principal (CNAE)

18.13-0/99 - Impressão de material para outros usos

www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/privale/pages/certificado_escolher_cnpj.jsf 1/3

22/11/2021 16:40

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)

1  Gravador(a) de carimbos
independente

82.99-7/03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção

2  Estampador(a) de peças do
vestuário independente

13.40-5/01 - Estamparia etexturízação em fios, tecidos, artefatos téxtei

3  lnstalador(a] de antenas de tv

independente
43.21-5/00- Instalação e manutenção elétrica

4  lnstalador(a] de painéis publicitários, 43.29-1/01 • Instalação de painéis publicitários
independente

5  Fabricante de painéis e letreiros 32.99-0/04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos

luminosos, sob encomenda ou não,

independente

Serigrafista publicitário independente 18.13-0/01 - impressão de material para uso publicitário

Fabricante de letreiros, placas e

painéis não luminosos, sob

encomenda ou não, independente

8  Vidraceiro de edificações,

independente

Confeccionador(a) de carimbos

independente

32.99-0/02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório

10 Fabricante de esquadrias metálicas

sob encomenda ou não,

independente

25.12-8/00 • Fabricação de esquadrias de metal

s e peças do vestuário

32.99-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos

43.30-4/99 - Outras obras de acabamento da construção

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará é Licença de Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos iegaisj exigidos pelo Estado e pela
Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Pjncionamento,
compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do
solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e
fiscalização no locai de exercício das atividades para fins de verificação da observância dos referidos
requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento dos requisitos legais
exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo de
Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. i

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do i empresário na
condição de Microempreendedor individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua
autenticidade na Internet, no endereço http://www.portaldoempreendedor.gov.br.

(■http://www.portaldoempreendedpr.gov.br)
Certificado emitido com base na Resolução n° 59, de 12 ae agosto de 2020, do Comitê pára Gestão da
Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - CGSiM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
nacional), informe os elementos abaixo no endereço
http://www.recelta.fazenda.gov.br/PessoaJuridlca/CNPJ/fcpj7consulta.asp.

(http://www.recelta.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp)

sincronizado
eletrônico

Número do Recibo Número do Identificador

ME72722a09 00005681492389

Data de Emissão:

22/11/2021

www22.receita.fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/certificado_escolher_cnpj.jsf 2/3

22/11/2021 16:40 MEI

FAZER DOWNLOAD DO CERTIFICADO EM PDF

www22.receita.fazenda.gov.br/lnscricaomei/privale/pages/certificado_escolher_cnpj.jsf

Hs,
íe«í
o

/

3/3

MM IMPRESSOS
COMUNICAÇÃO VISUAL e GRÁFICA

Razão Social: Joeilisson Ribe

CNPJ:41.560.519/0001-
l

Rua Coral, 34 - Vila Cascavel -

E-mail: jrmimpressos@gmaíl.co

nc Madeira 05681492389

01 -I

eenfone

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO IN

XXXIII DO ART. 7^ DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

:ISO

^JPJ n2Joeilisson Ribeiro Madeira 05681492389 inscrito no C

41.560.519/0001-01, por intermédio de seu representante legal o Sr Joeilisson

Ribeiro Madeira portador da Carteira de Identidade n- 032482252006-9

SSP/MA e do GPF n- 05681492389, DECLARA, para fins do disposto Jo inciso
V do art. 27 da Lei n-8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n- 9.854,

de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezòito anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

São Luís (MA), 10 de novembro de 2021.

^elllsson Ribeiro ̂ igbíra
íPFns 0568149^89